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A kopott, rúgj lobogó

Haja lí)t)8 január 7

Egyik pesti hirlap legutóbbi száma 
nak vezércikkében új pártalakulásról 
elmélkedik, mely szerint valami okkal- 
móddal összekerülne a 48 meg a G7. 
Mert hát a nevezett hirlap szerint a 
48-as lobogó kopott is, régi is. divatja 
múlt is. Nem kell .már a lap körül 
csoportosuló pártnak a 48-as eszme, 
mert az elvek harca már idejét múlta. 
Az hát a szerény kívánságuk a hír­
lapuiknak, hogy olvadjon bele a 48 as 
párt a hatvanhétbe és ebből valami se 
hús, se hal féle párt keverék kerüljön ki.

1 lát ez furcsa, valamint teljesen lehe­
tetlen, amint hogy furcsa volna, ha a 
folyam ömlene a patakba és nem viszont.

A függetlenségi és 48 as pártba más 
párt csak bele olvadhat, de más párttal 
össze nem házasodhatik, mert ez nem 
csak a pártnak, de magának Magyar 
országnak, is végtelen nagy kárára és 
ártalmára volna.

Azt azonban elhisszük, hogy vannak 
elegen, sót nagyon is sokan, akik nagyon 
szerelnék, ha a függetlenségi pártiján 
uralomra jutna a megalkuvás szelleme 
és ezek képviselői az uralmat magukhoz 
ragadnák Vannak — esetleg — a párt­
ban nehányan olyanok, akik nem riad­
nak vissza a mindennel való megalkuvás­
tól. Ezek azok, akiket az utóbbi évek 
politikai eseményei részben a 48-as 
lobogó diadalma sodorták a Kossuth 
Ferenc függetlenségi táborába. 1 la van- 
vannak is ilyen opportunusok, úgy ke­
vesen vannak és a párt irányításába 
soha semmi részük nem volt és nem lesz.

Alig egy esztendeje van még az át 
meneti kormányzásnak, amely idő alatt 
meg kell valósítania a magára vállalt, 
első sorban a választói reformot. Az uj 
választásokat (fővárosi munkatársunk 
híradása szerint) jövő év tavaszára vár­
ják és ezen a tavaszon lombos tölgygyé 
hatalmasodik a fa, melyet Kossuth La­
jos ültetett és Irányi Dániel ápolt A 
függetlenségi párt kormányzó többséggé 
lesz és bele viszi elveit a kormányzásba. 
Hogy a jelenleg a koalícióhoz tartozó 
hatvanhetes pártok mit fognak csinálni,

azt persze nem tudhatjuk. Csak azt tud­
hatjuk, hogy az uj választási törvény, 
az általános szavazati jog alapján vá­
lasztott függetlenségi kormánypárt hat­
vanhetes politikát semmilyen formában 
nem csinál, nem csinálhat.

Nem áltatjuk magunkat, hogy béké­
sen. simán megy végbe ez a választás, 
de a harctól nem riad vissza az. aki 
tudja, hogy ebből keletkezik, ebből a 
harcból egy boldog, független Magyar- 
ország kerül ki. Ennek a szellemi harc­
nak, elvek mérkőzésének vezércsillaga 
a 48 as eszme, harci jelvénye a függet­
lenségi lobogó lesz, amely lehet kopott, 
de az eszme, a jelszó, amely rá van 
írva, örökké ragyogni fog a lobogón és 
a nemzet lelkében.

Az a régi. kopott lobogó fogja teljes 
diadalra vezetni a függetlenségi és 48-as 
párt nemzetboldogitó magasztos elveit.

Constantin abbó.
(A Polgári Olvasó teyylct műkedvelő előadása.)

Attrakció nélkül manapság mulatni sem 
vágynak és tudnak az emberek. Az a blazirt, 
splines vonás, mely a mai kor kedélyhangu­
latát jellemzi, soha jobban és élesebben ki 
nem tűnik, mint a mulatság szezonjában, a 
farsangban. Rendezni kell valamit, mert ez 
már szokás és hagyomány ; de a tánc és a 
társas összejövetel egymagában már nem vonz 
eléggé. A kereslet es kínálat mérlege a szó­
rakozás terén is megbillent, s a kelleténél 
magasabbra felcsigázott követelmények e té­
ren máris bizonyos túlprodukciót teremtettek 
elannyira, hogy nincs már messze az az 
időpont, amikor a táncmulatságokban maga 
a tánc lesz a legjelentéktelenebb, a teljesen 
mellékes tényező.

Mint minden jelenségnek, ennek is megvan 
a magyarázata, megvan némileg a jogosult­
sága is. Magyarázata abban, hogy a raífmált 
élvezetekre sóvár ember a régimódi gyönyö­
rökkel már nem éri he. Jogosultsága abban, 
hogy elvégre sokan vannak, akik még nem, 
már nem, vagy sohasem táncolnak ; a mu­
latságra, a szórakoztatásra pedig ezek is 
tarthatnak számot. S minekutána magam is 
a »már nem«-esek közé tartozom, őszintén 
mondhatom, hogy szívesen veszem az ilyen 
attrakciókat, kivált ha oly magas szinten áll­
nak, mint a Polgári Olvasó Egylet műked­
velő előadása.

Ha más is az a mérték, mellyel a dillettáns 
előadásokat mérjük, azt mégis el kell ismer­
nünk, hogy a «Constantin abbé« nem volt 
tucat-munka. Mindenekelőtt az őszinte elis­
merés hangján emeljük a ju szereptudást, 
minden sikernek alapföltételét, továbbá a 
harmonikus összjátékot, Drescber Béla tanár­
nak érdemét.

A címszerep nem volt újonc kezekben. 
Lekért Gyulának kiforrott színész-egyénisége 
van. Biztos föllépése átragad parrnerjeire is. 
Maszkjában, ruházkodásában (a francia abbék 
»rabat«*ja, nyakravalója sem hiányzott!) mi­
nuciózus gondot fejtett ki. Az öreg pap barátsá­
gos modora hellyel-közzel édeskéssé vált. Kálin 
Imréné fáradhatatlan buzgalommal, választé­
kos öltözködésével, nyugodt előadásával nagy­
ban hozzájárult az est sikeréhez Az ő Lavardens 
grófnéja izig-vérig előkelő francia grófnő volt. 
Kollár Vilmának (Bettina) ez volt első nagyobb 
szereplése, nemcsak a szerep terjedelmének, 
hanem az előadás kiválóságának szempotjábol 
is. Ama természet-adta tulajdonságokon kívül, 
melyek magukban is már biztosíthatták föl­
lépésének hatását, dicsérettel emlékezünk meg 
gondosan kidolgozott, lelkiismeretesen átta­
nulmányozott játékának bájos közvetetlensé- 
géröl, természetes egyszerűségéről és bizton­
ságáról, mely jotulajdonságoknak sorozata 
egy csapásra a dilettáns színpadnak kiváló 
erejévé avatják a liatal urileányt. Biztonság 
és természetesség jellemezték Fugt Tildának 
(Scottné) és Bayet Arankának (Pauline) já­
tékát is. A játék erejének és értékének 
próbaköve mindig a kisebb szerep; s ők 
e próbát dicséretesen állták ki. Ugyanezt 
mondhatjuk Scbarpj Andorról (De Larnac) és 
Petid Lászlóról « Bernard; is. Bayet Ernő Jean-ja 
a szerep helyes fölfogásáról tanúskodott. 
Nem a katonatiszt könnyelműsége, hanem az 
élete fordulópontjához ért szerelmesnek ko­
molysága tükröződött vissza játékában. A 
bohém-temperamentum, a «kedves gyerek«- 
nek bohó vonásokból egyberakott jelleme 
viszont ITHűdet Heh Jánosnak (Paul) játékában 
annyi természetes bájjal jutott kifejezésre, 
hogy a férfiszereplők közül tán ő tudott leg­
közelebb férkőzni a közönség szivéhez.

Keferádámat azzal fejezem be, hogy a vi­
galmi bizottság szives ügyeimét fölhívom két 
dologra. Egyik az, hogy a sajtót nagyobb 
figyelemre méltassa; a másik, hogy vendé­
geinek névsorát gondosan revideálja, mert 
sokan, kik méltán számot tarthattak meghí­
vóra, városunknak újabb lakói, panaszkodtak, 
hogy nem kaptak meghívót

S p e c t a t o r
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Ismét katonai kérdés.
Ismorotes dolojï, hogy Wckciic Sán­

dor mimszlrrdm >l< bácsi utazásával 
egyidejűleg Jckclffíhissij honvédelmi mi­
niszter és líohfúr l’erenc honvédelmi 
miniszteri államtitkár szintén Becsben 
tartózkodtak, tízzel a ténnyel kapcsola­
tosan sokan azt hangoztatták, hogy a 
katonai kérdések ismét előtérbe tola­
kodtak. Mint ahogy budapesti tudósi 
tőnk telefonálja, mindez nem egyéb 
merő véletlennél és ehez a véletlen 
esethez fűzött önkényes és minden ala­
pot nélkülöző kombinációnál kmellett 
az érvelés mellett szól, hogy Beck 
osztrák miniszterelnök és kuiilouszklj 
osztrák pénzügyminiszter ezidö szerint 
nem is tartózkodnak Bécsben, Jekelfa- 
lussy miniszter és Bolgár államtitkár. 
— mint tudósítónk feltétlenül megbíz­
ható forrásból közli — a delegácionális 
munkálatok előkészítése végett tartóz­
kodnak Bécsben

Kzzel a hírrel kapcsolatosan sok szó 
esett most a katonatisztek fizetés rende­
zésének kérdésével is, melyben rendet 
teremteni a legközelebb ülésező dele­
gáció lesz hivatva. A két kormány 
között megállapodás még máig sem 
jött létre. Schönuich hadügyminiszter 
odanyilatkozott, hogy lemond, ha javas 
latát a delegációban nem tudja keresz­
tülvinni.

Nincs kizárva, hogy e kérdés még 
súlyos politikai komplikációt fog maga 
után vonni

A horvát kertlés.
A horvát báni székbe tehát mégis új

• •

ember kerül. Örvendetes dolog, hogv 
az új bán a nagy magyar barát Bauch 
bárónak a ha. báró Rauch Pál. A leendő 
horvát bán ma délelőtti fél liz órakor 
megjelent a miniszterelnöki palotában 
és Wckerle Sándor miniszterelnökkel 
tanácskozott. Ugyancsak a horvát bán 
válsággal áll kapcsolatban a ma délelőtti 
miniszter tanács is, amelyet a beteg 
Kossuth Ferenc a kereskedelemügyi 
miniszter lakásán tartottak. Báró Rauch 
Pál és Wckerle Sándor miniszterelnök 
január 10 én Becsbe utaznak. Ekkor 
mentik tel állásából Raküdcül/ Sándor 
mostani bánt és nevezik ki véglegesen 
Rauch Pál bárót.

József főherceg Becsben.
József tÖherceg ma reggel Budapest 

röl Becsbe érkezett és délelőtt fél 1 l 
órakor a királynál külön kihallgatásra 
jelentkezett

Banffy Dezső leánya.
Báró Rán/ftj De zsö leányán súlyos 

tüloperáeiót végeztek a napokban Az

magát.
Operáció utón ma már t. Ijesen jól érzi vezetők, akár más szakmája a Déli vasút

személyzetének újabb követelésekkel állott
volna, vagy állana elő. Kz már azért sem
valószínű, mert a legutóbbi lizetés rendezés
az összes alkalmazottakat kielégítette.Öngyilkos tisztviselő.

Rluskovics Zdenkó szám ellenőr ma 
délelőtt öngyilkossági szándékból ötször 
magára lőtt. Végzetes tettének súlyos 
ideg betegség volt az oka.

Kitört a mészáros-sztrájk. !
Vasárnap délután kitört a mészáros-segédek j 

általános sztrájkja, Nem váratlanul jött. A j 
mesterek, akik már-már alá Írták a kollektív 
szerződést s akik eleinte hajlandóknak mutat- j 
koztak a munkások összes követeléseinek ! 
teljesítésére, az utolsó pillanatban meggondol- j 

Iák a dolgot s elutasították a segédeket ko- j 
vetéléseikkel. Ez két hét előtt történt. Azóta I 
a mesterek meg sem kísérlettek az ellentétek 
kiegyenlítését abban a reményben, hogy az 

j esetleg kitörő sztrájk csak a munkások vere­
ségével végződhetik, minthogy a munkások 
egy része, igy a vágólegények, nem akarták 
letenni a taglót. Ma, a mikor a munkások 
kimondták az általános sztrájkot, az első 
csalódás érte a mestereket. Az egész mun-Q
kásság szolidárisnak bizonyult s abba hagy­
tak a munkát nemcsak a vágólegények, akik­
nek a fővárossal kötött kollektív szerződésük 
ez év február 8-án jár csak le, hanem az 
inasok is, a kiket pedig a munka abbanha- 
gyására fel nem szóllilottak. A sertés köz­
vágóhíd munkásai és a henteslegények a 
sztrájkolok tudtával és beleegyezésével egye­
lőre még dolgoznak, szükség esetén azonban,

Kinevezés, hopp György kir. tanácsos 
pénzügyigazgatót a király miniszteri tanácsosi 
cim és jelleggel tüntette ki.

Halálozás. Egy köztiszteletben álló mat­
róna hunyta le örökre szemeit és költözött 
el élők sorából. Özvegy Állaga Imréné szül. 
Parkas Emma, Baja város egykori főjegyző­
jének özvegye hunyt el e hó 5-én hajnali 
egy órakor. Halálát gyermekei, nagyszámú 
unokái és dédunokái gyászoljak. Végtisztes­
sége e hó 6-án délutáni 3 órakor ment végbe 
általános részvét mellett.

Adomány. Dr. ‘Britek Samu ügyvéd a bajai 
Ipartestületnek 2 drb. házrészjegyét vissza­
ajándékozta, amely adományért az egyesület 
hálás köszönetét fejezi ki.

Postacsekkek jótékonycélra. Az állás-
nélküli kereskedői alkalmazottak felsegélye­
zésére következő cégek küldöttek postabeíi- 
zercsi lapokat melyet ma postán Budapestre 
küldettek: Weinberger Mór Bácsmadaras 61 
drbot, Sebőn Abrahám Bácsbokod 200 drbot, 
Wagner Antal 83, Eleischtnann Benő 127, 
Diamant Lajos 639, ifj. Cserba György 131, 
Grünhut Miksa 238, Goldschmidt Zsigmond 
50, Gludovácz Ferenc utóda 1400 és Drescher 
Gyula cégtől 288 darabot, összesen 3217

vagy akkor, ha őket erre a sztrájk vezetősége darabot, 
felszólítja, szintén leteszik a szerszámot. Harm adik alorvos. A belügyminiszter

A sztrájkot vasárnap délután negyedfél óra- tudvalevőleg megengedte, hogy a városi köz­
kor mondotta ki a munkásság nagy gyűlése, 
amely a József főherceg-szálló nagytermében 
volt.

kórháznál egy harmadik alorvosi állás is szer- 
veztessék. Ennélfogva B>dclyi Gyula h. pol­
gármester ma kiirta a pályázatot a harmadik 
alolvosi állásra.I

ÎŸhesinai iskolája. A közigazgatási bizottság ’szerdán dél-
Micsinai Mihály iskolát csinált. Azóta, hogy elGtt 10 órakor tartja rendes havi ülését. A 

az országos hírhedtségre jutott posta tolvaj közigazgatási bizottság ülése után a fegyelmi 
elkövette bűnét, két követője akadt, de egyik választmány tart ülést, ezután pedig az árva- 
sem operált nagyobb szerencsével mesterénél. széki tellebbviteli küldöttség ül össze.
Az elsőt hónapokkal ezelőtt szökés közben Az ipari tanfolyamok. A Baján tervezett 
tették ártalmatlanná, a másikat pedig tegnap ipari tanfolyamok céljaira 160 koronát szava-
cste akkor fogták el, a mikor a bűnös utón 
szerzett holmit értékesíteni akarta. A Micsinai 
iskola legújabb követőjét Pálfi Jánosnak hívjak 
s húsz esztendős póstakocsis. Pálfi kocsijának 
tartalmának kirakása közben a főpósta előtt 
egy nagyobb csomagot nem szolgáltattak be, 
hanem a bak ülése alá rejtette. A hiányt nem 
vették azonban észre s Pál ti bántatlanul el- 
lmjtatott, Útközben feltörte a csomagot s az 
abban talált ezüst kanalakat Stern Lázár 
Szondy utca 37. szám alatt levő zálogközve- 
titö üzletébe vitte. Stern Lázár gyanút fogott 
és vallatni kezdte a postaszolgát, aki ellent­
mondásba keveredett s töredelmesen bevallotta 
bűnét. Erre aztán letartóztatták. Sikkasztás cs 
betöréses lopás miatt indították meg ellene az 
eljárást.

A Deli vasúti mozdonyvezetők kérelme.
Több lap azt irta, hogy a Déli vasút ma­

gyar vonalain alkalmazott lokomtiv vezetők 
kérvényt adtak az üzletigazgatósághoz, a- 
melyben mellékillet menyeik szabályozását és 
a lizetés rendezés sérelmes intézkedéseinek 
kijavítását sürgetik, A Déli vasút igazgatósá­
ga felhatalmazta a Vasárnapot annak kijelen-

zoU meg a városi tanács. Így remélhetőleg 
a szép és nemes célt szolgálni hivatott tan­
folyamok most létre fognak jönni.

Szabadelőadás. A Bajai Kereskedő Ifjak 
Egyesületében e hó 9-én, csütörtökön szabad- 
előadás lesz. Az előadó ezúttal Uraim Ede 
lesz, ki a «Könyvvezetés szerepe és fontossága 
a kereskedelemben « címmel fog előadást tar­
tam. Az egyesület, mint mindig, ezúttal is 
szívesen lát vendégeket.

Zsidó hitközségi adó. A vallás- és kö­
zoktatásügyi minisztérium elvi jelentőségű ha­
tározattal kimondotta, hogy a zsidók azon hit­
község terheihez kötelesek hozzájárulni, a- 
melynek területén laknak; ha azonban több 
helyen bírnak lakással, akkor a hitközségek 
között szabadon választhatnak és ott fizethe­
tik adójukat, ahol nekik tetszik. Ezzel a ha­
tározattal most sok visszásság és perpatvar 
meg fog szűnni s a zaklatások is véget érnek.

Tömeges gondnokság alá helyezések.
A szabadkai kir. törvszék legutóbb tartott ülésé­
ben Gulyás Gábor bácsalmási lakost gyengeel­
méjűség, Schofhauser Jánosné bajmoki, Dömös 
Etelka hercegszántói, Vujkovics Cviin Alajos 
szabadkai, Jaksó Jánosné bajai, Mamuzsich 
Antal szabadkai és Vajda József bajai lakost

tésére, hogy a mozdonyvezetők újabb serei- siketnémaság és végül ifj. Ambrus János illő­
méről mind máig nem tud semmit. Nem fe­
lel meg a valóságnak, hogy akár a mozdony-

holi és Petrekanics Miksa bácsalmási lakost 
tékozlás miatt gondnokság alá helyezte.
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Nem mesterséges, hanem természetes s 
igy vegyileg legtisztább, kiadóbb folyékony szén­
savat szállítanak kartellen kivn! a Muschong-i. ’

Huziásli'irdoi szénsavmüvek bármelv mennyi-
%• %

ségben.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat 

szívesen veszik felnőttek és gyermekek. 
Kgy üveg ára 1 kor 00 fillér. Kaja- 
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában
Haja, Kőtér.

Bolthelyiség

melt} teljesen 
jó karban van, 
me g v é t e l r e  
k e r e s t e t i k .

a ..KÖZPONTI SZÁLLODA" melletti 
n/v Bruszl Simonné-féle házban lévő 
ü z le th e ly is é g  fe ls z e r e lé s se l, vagy 
fe lsz e r e lé s  n é lk ü l azon n a l k iad ó .

Bővel>b tá l \ ilá gositás :
G old sch m id t Z sigm on d n á l,

D resch er  G y u lá n á l.
vau V

H a tá r id ő  ü z le t
1 í)()S. január 7 :

• »> z

Búza októberre 
Rozs »
Zab »

K

»

•  •, • il» \ r rá p r il is ra  10 k  i ;>
.) 1 1 » 36
» 8 » 26

Kukorica májusra 7 » 14
Az árak 50 kg-ként értendők.

r ijm m x

Segédszerkesztő :

F ODOR KÁROLY.
Kiadó hivatal :

W A G N E R A N T  A I
kfjnyv kereskedésében.

A l a k u l ó  k ö z g y ű l é s .

A harmadik temetkezési egylet 1 9 0 8 . 
é v i ja n u á r  hó 19-én (vasárnap) d. 
u. 2> órak or tartja a Bárány Szálloda

e

I emeleti nagytermében

közgyűlését
Szerkesztősé}* telefon szám » : 101. 

Kiadóhivatal telefon száma: M.

JC5 szönetmjilvámtás.
Mindazoknak, kik felejthetetlen nőm 

elhunyta alkalmával részvétüket nyilat­
koztatták, illetve őt utolsó útjára elkísér­
ték, — ez úton fejezem ki hálás köszö­
netéinek f-teekenshoffer József,

lakatos mester.

j f e ő l ö ,  kitünően termő
két katasztrális hold területtel, teljes felszere­
léssel, továbbá két katasztrális hold területű

szántófölddel illetőleg erdővel
a város közvetlen közelében (város-erdői 
dűlő) ju tányos áron  eladó. Bővebb felvilá­

gosítás a tulajdonosnál :

özv. Antunovits Ferenczné
Rrzsébetkirályné-utca 85.

I melyre az érdeklődő nagyközönség tisz­
telettel meghivatik.

Az egyesületbe ott, a helyszínén lőhet 
beiratkozni. Felvétetik 10 éven felül 
mindenki.

Feltételek :
Beiratási dij egyszersmindenkorra 2 (kettő) 

korona.
Minden tag halálesete után fizetendő 30 fill. 
Elhalálozás esetén kap a tad hozzátartozója 

120 koronát és egy síremléket. Aki 500 halál- 
i eset után fizetett be, jogai érvényben tartása 

mellett még életében kap ezen felül 100 ko­
ronát is.

Tisztelettel

Az, o g y b eh iv ó k

Eredeti Grammofonok és 
eredeti grammofon lemezek

nagy raktára
BAJÁN :

Schulhof Gyulánál
BUDAPESTI-ÚT 

ugyanitt elvállaltatnak :

varrógép és kerékpár javítások.

É r t e s í t é s *

Van szerencsém a n. é. kö­
zönség szives tudomására hozni, 
hogy a

az Svzsébeí királyné-utcában
; 692 négyszögölnyi területtel

kézből eladó
szabad-

i

Ú r i  s æ à s ?  é s  t e l j e s e s t  1 Bővebb felvilágosítás nyerhető a

jó karban levő $£*8! fcg $ G S Í jutá- tulajdonosnál
nyos áron eladó M a r k o v i  t s  M á r t o n ­

ná,!, Cirfusz Ferenc utca 40.
András

berendezése teljesen elkészült.
A közönségnek rendelkezésére 

áll gőzfürdő, hideg és meleg me­
dence, bazin, hideg és meleg 
tusok, valamint kádfürdő és 
teljes kényelemmel berendezett
gs ï h e  n ö  s z o b a .

Bérlőt egész évre o i e s ó n
clfogadtatik cs az a pénztárnál 
bármely naptól fogva megkezd­
hető.

Teljes tisztelettel

KSe&fii L á z á r ,
furdö-bérlö.

Erzsébet királyné-utca 94. <1 2

Hsa
Ó I K S w i t z e r

rnMp vT a r s a
t é g l a -  é s  © e m e s s t á i r ú g ^ á i i '  B A J A

Disznó váljul 
Itató váljuk 
Jászolok
K ú t

K út modellezek
Kém ény

u-rn u n

Kerités
es( ivek

Mizlclíogó medenezél 
Kályha alátétlemezek 
Wirágv I t

7 flZ il K

S ir  fedlapok
k

E g  y szerű cementlapok 
Róm ai mozaik cemcnllapol

iszes cs marvanv ccinen

s mész
eocsini Roman cement 
eocsini Portland » 

Elszigetelő lemezo
Stuccatur nád 
Mindennemű tégla es

cserépárúk

Árnyékszék tölcsérek ettlaeh cs layenee lapok

ie r u z z o
és minden a szakmába 

váyó beton munkákat.o
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Apró hirdetések fölvétetnek a kiadóhivatalban :
Ifj. W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedéseden.

Minden szó 4 filler, rz  Vastag betűből 8 filler.
A legkisebb hirdetés 40 fillér.

Cimbalom
Regi hegedű •*ííós/"it tij, pédalos, valódi

lllC|ívrlclj (> ItcreX ti . IFI Schunda-fele, kitűnő tuti.;'-
iin,Kiunii(ljál< a lüitilóliiva- j/al azonnal e 1 a<ló ( im a
talhan k i;i<l<>|ii vtt t;il lutu

e s
a jj a n, Mészáros-féie ház 

jR környék legnagyobb butorraktára
és kárpitos-műhelye.

ZONGORA
használt, igen jó karban, átköl­
tözés miatt, áron alól, azonnal

Számos elismeri) nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek- 
. .. — -  lödök rendelkezésére. —

Egy csinosan bútorozott,
B Á J Á N .

eladó. Gim a kiadóhivatalban. T I S Z T A .  S Z O J 3 A
intelligens fiatal embernek 

e s e t le g  e l lá tá s s a l  is  k iadó.
Petőfi Sándor-utcai 14. sz. IT ... . r  , ,,Ugyanitt egy szoba alig hasznait 

I  gr®i Hm gr® Hm «m smm e bé d l ő  b ú t or  a z o n n a 1 eladó
l a K o n a z a m  i A . .  . ._A rp ad -n tca  £ 6 . (Sugovica-part )

1908. május elsejére kiadó.

Nánay Lajos. I
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mcf; cs.tkii haladó kunól ehnardt 
házi tss/u.i vukra s olyanokrar #

tart» :ik, a kiknek pazarolni való 
iiivjtik cs sok kidohíind*'

pénzük van.

Mert a John féle

V»

?u mosás
azonb.v. . /on us/.tel; háziasszo­

nyokra tarozik, a kiknek az 
újkor h ílaáásait illetőiét; e.oész--,  — r -   ! -, , , , n iái *

aé^es ítélőképességük es nyílt 
pillantásuk van.

U mosogep (magyar német é?l 
o ttr. Sz. h )

iJő •> inka. is  költségben köze1 7>
o.(.IL UfiT Ki-ét

megtakarító t óztosit szavatosság 
ktrt is szállítandó.

Kapható: Kapots Nándornál Baján.
®®®9 ® *  m  ©

M U SC H O N G -B U Z IÁ SFÜ R D Ó I

S Z É N S A V M  ( Í V E  I C
újonnan berendezve karteler. kívül szállítanak azonnal bármily nieny- 

nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

S  Z  E S A V A T
a világhírű buziásfürdői szénsav forrásokból szóda- 
vizgyáttáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székesfővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in­

tézet 1607. évi 4615. sz vegyelemzési bizonyítványának kivonata:
» Szaga es ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA: 99*57 •

A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megfelel s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál :
M u sch on g-b u ziásfü rd öi szén sa v m ü v ek  és á sv á n y ­
v iz e k  sz é tk ü ld é s i te le p e :  B U Z 1 Á S F Ü E D Ó N .

Sürgönyozim : Muschong-Buziásfürdő. Interurban telefon 18. sz.

Tisztelettel jelentem, hogy

Z 0N C 0R A
R A K T Á R A M A T

jelentékenijen  m egnagijobbitottaiTi,
1 hogy a t. zongora-vásárló közönség ige 
! nyeit minden irányban kielégíteni képes 
1 legyek. Raktáron tartok úgy egy- 
■ szerű, mint diszesebb, eszerint ol­

csóbb és drágább ZONGORÁ­
KAT — az árnak megfelelő 

kitűnő minőségben. RAK­
TÁRON vannak úgy

Mignon-, mint szalon 
Szárny-zongorák,

valamint angol mechanikájú hangver­
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

P I A M H 4 Ó K
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron. — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű HUPFELD-féle

PHOHOLlA
(más néven : Pianola), mely b á r m e 1 y 
z o n g o r á n  művés z i  tökéletességgel 
és nüanszirozással játszsza le a legnehe­

zebb darabokat
Ár a i m i gen e l őnyös ek ,  f i ze t é s i  

f e l t é t e l e i m p e d i g  kedvezők .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy regi zon­
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve.
hazafias tisztelettel

IFJ. WAGNER ANTAL.

Nyomatott N * iih\ 1 .ntosnál baján.




